neam cum campis, pratis, silvis, quesitum et inquirendum, vobis

dono, eo tenore ut quamdiu vixero teneam vel possideam; et in ves-

titura dono dimidium campum qui est in Mochias; intem (sic), in

alio loco, in villa Tresdet, unam coloniam quam mater mea vobis an-

tea dédit, et ego contra morem ecclesiasticum rfitinui; quicquid vero

in ipsa colonia aspicit vel aspicere videtur, totum et integrurn in pre-

senti tempore dono ad locum supranominatum et dono vobis in

alio loco terra Letbergane, ea ratione ut quamdiu vixero teneam vel

possideam; post meum quoque discessum ad jam dictum locum per-

veniat1. Si quis autem hujus donationis causam a melibentissime factam

calumniare voluerit, primitus
iram Dei omnipotentis incurrat et sanc-

torum apostolorum Petri et Pauli atque omnium sanctorum, nisi ad

emendationem venerit; secundum etiam mundanam legem, cui litem

inferre non timuit, auri libras mi persolvat, et inantea firma ac sta-

bilis permaneat,
cum stipulatione subnixa. S. Gauzfredi et uxori sue

Eva, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Alberici presbiteri. S. Rai-

nardi presbiteri. S. Stephani. S. Vuitburgis. S. Girber. S. Natalis.

Rotbertus sacerdos scripsit.

[Audos :) Carta Gauzfredi de Tresdet.

555.

CHARTA QUA AVA CURTILUM IN VILLA SCOTIA ET SERVUM MONASTERIO CLUNIAGENSI DAT.

(Bibl.
nat. cop. 6-37; A. a. io5.)

Domno sacrosancti 2 Petri Cluniensi, hubi domnus abba Emardus

1 Lafinde l'acte,àpartirdecemot,est [A. Domnoet sucro loco Hey-
écrited'uneautremainet dansune autre mardus.]

disposition,leslignesplusespacées.
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preesse videtur, ego, in Dei nomine, Ava dono aliquid de res meaa

qui sunt site in pago Matisconense, in agro Marziacense 2, in villa Sco-

tia hoc est curtilus cum superposito, et alias res quiquit ad ipso

curtilo aspiciuni; hoc sunt vircariis, vineis, campis, pratis, omnia ex

omnia, totum ad integrum dono in loco helemosinaria, pro anima

seniore meo Bernart3 et anima mea, et filio meo Josceran et aliis

parentis meis, tam vivis quam defunctis; et dono servo, nomen Ge-

levert4, cum uxore sua, et infantibus suis tres; et de istas res et de

mancipia faciant actores Sancti Petri quicquid facere voluerint in om-

nibus. Si quis vero, si ego, aut ullus homo, aut ullus de eredibus

meis, qui contra donationem istam inquietare vel calumniare pre-

sumpserit, non hoc valeat vindicare quod repetit, sed inferamus una

cum tercio fisco aureo uncias componat, et hec elemosinaria isla

in te facta omnique tempore firma stabilis peraianeat, cum stipula-

cione subnexa. Actum Cluniaco monasterio.

(Au dos:) Ava in Scocias. Donatio in Scocia.

556.

CHARTA QUA BERALTUS ET UXOR EJUS TEOTBERGA VINEAM IN VILLA ITGIACO

MONASTERIO CLUNIAGENSI VENDUNT.

{ Bibl. nat. cop. 8-3; A. a. a 3 a.)

Domno magnifico
fratri Amart5, abati, cunctisque fratribus de

Cluniensii cenobii, emtores, ego Beraltus et uxore sua Teotbergi,

venditores, vendimus vobis pagina vinea, et terminet 6 in pago

Matisconense, in vicaria Berciacense, in villa Itgiaco, in loco qui

dicitur Mulnito; terminat in duobus lateribus vinea et terra Sancti

Pétri, in uno fronte prato, a quarte vero fronte. Infra istas ter-

minaciones, totum ad integrum vobis vendimus, et accepimus pre-

cium solidos in; et post hune diem faciatis quiquit facere volueris.

1 LecartulaireporteAlla. A.Gislebertum.

2 A.Maziacense. A.Aimardo.

3 [A.dominimeiBernardi.] [A.,et terram.]

68.
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Si quis vero, si nos, aut ulla persona, anc cartam contradicere volue-

rit, non vindicet quod repetit, set cui litem intulerit auri libra r com-

ponat, et anc carta firma estabilis permaneat, constipulacione sub-

nixsa. Actum Cluniaco villa. S. Bernait et uxsore sua Tetbergi, qui
fieri et firmare rogaverunt.

(Au dos:) Venditio Beralt in lpgiaco.

557.

CHARTA QUA ARLEBALDUS ET UXOR EJUS HELIRADA DUOS CURTILOS CUM VINEA ET CAMPO

IN VILLA MARCHESOLIO MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(Bibl. nat. cop. 8-ia; A. a. j.361.)

Sacrosanctae ecclesiae Cluniacensis [constructe in honore beatorum

apostolorum Petri et Pauli], quam domnus Hemardus abbas ad re-

gendum habere videtur. Igitur, in Dei nomine, ego Arlebaldus et

uxor mea Helirada 2, considerantes [velocissimum humane fragili-
tatis casum, et quia cuncta temporalia velud umbra cito evanescere

videntur, propterea, pro remedio animarum nostrarum, et pro sal.ute

omnium parentum nostrorum, necnon omnium christianorum], do-

namus atque transfundimus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et

Paulo, ad predictum locum, aliquid de rebus nostris hoc sunt duo

curtilos cum vinea et campo simul tenentibus; que res sunt sitse in

comitatu Matisconensi, in vicaria Buferias, in villa Marchesolio; ter-

minantur autem jam dictse res a mane [et a meridie et a vespera he-

reditate Magnérii, ab alia parte via publica]. Hec omnia [ego] Arle-

baldus dono ad jam dictum monasterium a die presenti, consentiènte

uxore mea; eo tenore ut recipiant eam monachi ad sepeliendum. Hoc

autem quod ego prelibato confère monasterio, ipsa sponte confir-

mat cum vero eadem obièrit, si plus de hereditate dare potuerit

Lambert de Barive n'ayant pris que laire, en plaçant ces additions entre cro-
des extraits de cette pièce, nous la com- chets.

piétons à l'aide de la copie du cartu- 2 A. Elirada.
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dabit; si autem hoc non valuerit, aut n libras aut tale quid donabit,

quod tantum valere aestimetur. Si quis autem., [si nos ipsi, aut ali-

qua persona, hanc cartam calupniare voluerit, auri libras mi compo-

nat cui litem inferre temptaverit, et presens auctoritas] firma.et sta-

bilis permaneat, [cum stipulatione subnixa].

558.

CHARTA QUA BERNARDUS VENDIT MONASTERIO CLUNIACENSI TERRAM IN VILLA VARENGO.

(BibLnat. cop. 12-i5i;A. a. 116.)

In 1 nomine Verbi incarnati. Noverint cuncti fideles quod ego Ber-

nardus vendo monachis Cluniensibus quandam terram datam mihi a

fratre meo Achardo, quam ipse adquisivit de Constantio et de Du-

ranno et heredibus eorum. Est autem ipsa terra sita in pago Mati-

censi, in villa Varingo, in agro Marziacense 2; terminat a mane via

publica, a sero terra Sancti Clementis, a medio die terra Ingelberti, a

cercio aqua volvente; accipio vero ab ipsis precium xn solidorum; et

ut firmum sit, manu propria et testibus firmandam trado. S. Bernardi.

S. Hugonis. S. Achardi, fratris ejus 3. S. Arlei. S.. Achardi. S. Du-

ranni. S. Stephani.

(Au dos :) Bernardus in Varengo, in agro Marciacense.

559.

QUA DURANNUS CONSENTIENTE FILIO SUO GUNTARDO DAT MONASTERIO

CLUNIACENSI MEDIETATEM HEREDITATIS SUIE IN VILLIS BELPLANO, PRIVILINGAS ET

CASTELLO.

(Bibi. nat.
cop. I6-237; A. a. 69.)

In nomine Dei omnipotentis. Noverint cuncti fideles quod ego Du-

rannus dono Deo et sancto Petro ad locum Cluniacum, aliquid ex

rebus meis que sunt site in pago Maticensi, in villa Belplano et Pri-

vilingas, ex omni mea parte hereditatis unam medietatem dono

1 Lecartulaireajoute ici le motDei, [A.Martiacense.]

qui
est inutile.

3
Bernardi.
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Sancto Petro, consenciente filio meo Guntardo. Sunt autem campi et

silve et vinee usque ad inquirendum. Facio autem hanc donacionem

pro anima mea et in locum sépulture mee; et faciant post hune diem

quicquid facere voluerint. Dono medietatem montis ad Castello J vo-

cant. Actum Mazerias publice. S. Duranni, qui fieri et firmare roga-
vit. S. Guntardi. S. Rodulfi. S. Elderii 2. S. Sibaldi. S. Constancii.